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Besvarelse af spørgsmål nr. 379 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 379 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. december 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 379 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor midlerne til lønstigninger i 
overenskomstforhandlingerne for politiet kommer fra, herunder 
om der er tale om ekstra tilførte midler, eller det er allerede 
afsatte midler fra politiets økonomi, og vil ministeren samtidig 
oplyse, om der grundet lønstigninger i politiet bliver pålagt 
betjentene at afspadsere deres overarbejde fremfor at få nogle af 
disse timer udbetalt?” 

 
Svar: 
 
Det er praksis, at bevillinger på finansloven hvert år for det kommende 
finansår og frem opregnes til det kommende års pris- og lønniveau. De 
generelle lønstigninger, puljemidler mv. som følge af 
overenskomstforhandlinger 2024 indgår således i den samlede lønopregning 
af politiets bevilling på finansloven for 2025. 
 
For håndteringen af bl.a. udgifter til overenskomstmæssige lønstigninger for 
politiet i 2024 henvises til Justitsministeriets besvarelse af 10. september 
2024 af spørgsmål nr. 1253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og 
besvarelse af 1. november 2024 af spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, der 
vedrører afspadsering i politiet, indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der 
har oplyst følgende: 
 

”Det er udgangspunktet for polititjenestemænd, at overarbejde 
godtgøres med afspadsering, og at de kan blive pålagt at afvikle 
afspadsering efter de varsler, der gælder herfor. Rigspolitiet kan 
hertil bemærke, at det er op til den lokale ledelse i den enkelte 
politikreds konkret at vurdere, herunder under hensyn til bl.a. 
opgaveløsningen, om afspadsering, som ikke er afviklet inden 
for en vis periode, kan udbetales.” 
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